ANASTASIUS III, papa, an. 915. Privilegia u, CXXII, 1181.

ANASTASIUS IV, papa, an. 1151. Epistolæ et privilegia LXXXVII, CLXXXVIII, 990.

ANASTASIUS, abbas S. R. E. presbyter et bibliothecarius, an. 888. 1. Vitæ Romanorum pontificum a B. Petro apostolo ad Nicolaum I. perductæ. 2. Interpretatio synodi vni generalis. 3. Interpretatio synodi vni generalis. 4. Interpretatio chronologiæ S. Nicephori Constant. episc. 5. Collectanea. 6. Historia acephala SS. MM. Cyri et Iovis, interprete Anastasio. 7. Passio sancti Demetrii martyris. 8. Acta sanctæ Crispinæ virginis et martyris. 9. Sermo sancti Theodori Studite de sancto Bartholomæo apostolo, interprete Anastasio. 10. Epistolæ u, ad Carolum Calvum imperatorem de sancto Dionysio Areopagita Parisiorum primo episcopo, de Areopagitibus et Joanne Scotto eorum interprete, ad Adonem Viennens. archiepisc., CXXVII, CXXVIII, CXXIX, LXXX, 491. 11. Epistola ad La. dulem de scriptura translationis sancti Stephani protomartyris, XI, 1. 817.

ANASTASIUS (S.), monachus et eremita, an. 1083. Epistola ad Geraldum abbatem de veritate corporis et sanguinis Christi Domini, CXI, IX, 424, 431.

ANASTASIUS, imperator, an. 518. Epistolæ vi ad Hormisdam pontificem de pace Ecclesiæ reddenda propter Acacium et consortes. Suggillat Hormisdæ nimiam dertiam, LXIII, 369, 375, 381, 383, 385, 402.

ANATOLIUS, Constantinop. episc., sæc. v. Fragmentum epistolæ ad sanctum Leonem de ordinatione sua, LIV, 851. Aliæ epistolæ ad sanctum Leonem de actis in synodo Chalcedonensi, etc., LIV, 975, 1092.

ANDREAS, Prævalianus episc., sæc. vi. Epistola ad Hormisdam papam, LXIII, 445.

ANDREAS. Vide AGELLUS.

ANDREAS, Hungariæ rex, an. 1048. Constitutiones ecclesiasticæ, CLI, 1258.

ANDREAS, Montisbarri dominus, sæc. xii, CLXIV, 1467.

ANDREAS, Bergomas presbyter, an. 877. Chronicon ab anno 540 ad annum 877, Cl. I, 1265.

ANDREAS (B.), Vallumbrosanus S. Arialdi discipulus, an. 1076. Vita sancti Arialdi diaconi, CXLIII, 1458.

ANDREAS (B.), abbas Strumensis, an. inc. Vita sancti Joannis Gualberti abbatis et primi institutoris Vallumbrosanæ Congregationis, CXLVI, 766.

ANDREAS, monachus Fontis Ebraidi, sancti Roberti discipulus et confessorius, an. 1117. Vita B. Roberti de Arbrisse lo sive extrema conversatio et transitus ejus, CLXII, 1057.

ANDREAS, cancellarius regis Danorum, an. 1195. Epistola ad Mellorem cardinalem, CCIX, 716.

ANDREAS de Calviniaco, an. 1202. Juramentum fidelitatis Romanæ Ecclesiæ, CCXVII, 286.

ANGELOMUS, Luxovianus monachus, an. 856. 1. Commentarius in Genesim. 2. Enarrationes in libros Regum. 3. Enarrationes in Cantica canticorum, CXV, 106.

ANGELRAMNUS, Metensis episc., an. 791. 1. Collectio canonum Adriano summo pontifici oblata. 2. Donationes quædam, XCVI, 1054.

ANGELRANNUUS, abbas monasterii S. Richardi Centa

ALBUINUS eremita, circ. an. 999. Epistola ad Heribrium Colon. archiep., CXXXVIII, 185.

ALCHERUS, Clarav. monachus, an. 1169. Liber de spiritu et anima. 2. Liber de diligendo Deo, CXCIV, 1496, 1687.

ALCUINUS (B.), abbas, Caroli Magni regis ac imperatoris magister., an. 804. Epistola cccxxx, ad Etelredum regem, ad Carolum Magnum, ad Offam regem Mercuriorum, ad Conulvum regem Mercuriorum, ad Gislam filiam Caroli Magni, ad Adriamum I papam, ad Leonem III papam, ad Paulinum patriarcham, ad Arnonem (Aquilam) Sa. isburg. archiep., etc., etc. *Opuscula exegetica*. 1. Interrogationes et responsiones in Genesim. 2. Enchiridion seu expositio pia ac brevis in psalmos penitentiales, in psalmum cxviii et graduales. 3. Compendium in Canticum Canticorum. 4. Commentaria super Ecclesiasten. 5. Interpretationes nominum Hebraeorum progenitorum Domini nostri Jesu Christi. 6. Commentaria in sancti Joannis Evangelium. 7. Tractatus super in sancti Pauli ad Titum, ad Philemonem et ad Hebraeos Epistolas. 8. Commentatio brevis in quasdam S. Pauli sententias. 9. Commentariorum in Apocalypsin libri v. — *Opuscula dogmatica*. 1. De fide sanctae et individuae Trinitatis ad gloriosum imperatorem Carolum Magnum Deo devotum libri tres. 2. Libellus de processione Spiritus sancti, ad Carolum Magnum. 3. Libellus Alcuini adversus Felicis Urgelliani haeresin ad abbates et monachos Gothiae missus, contra eundem Felicem libri vii. 4. Contra Epistolam sibi ab Elipandio Toletano directam libri iv. — *Opuscula Liturgica et moralia*. 1. Liber Sacramentorum. 2. De Psalmorum usu liber cum variis formulis ad res quotidianas accommodatis. 3. Officia per ferias, seu Psalmi secundum dies hebdomadae singulos quibus in Ecclesia cantantur, dispositi, cum orationibus, hymnis, confessionibus et litanis. 4. De Baptismi caeremoniis. 5. De virtutibus et vitis liber ad Widonem comitem. 6. Liber de animae ratione ad Eulalam Virginem. 7. De confessione peccatorum ad pueros sancti Martini. — *Opuscula hagiographa*. 1. Scriptum de Vita S. Martini Turonensis. 2. Vita sancti Vedasti episcopi Atrebatensis. 3. Vita B. Richardi presbyteri. 4. De vita sancti Willibrordi Trajectensis episcopi libri ii. — *Carmina*. 1. Praecepta nocturnae. 2. Inscriptiones variae. 3. Versus ad varos. 4. Epigrammata et Aenigmata. 5. Poema de pontificibus et sanctis Ecclesiae Eboracensis. — *Opuscula didascalica*. 1. Grammatica. 2. De orthographia. 3. Dialogus de rhetorica et virtutibus. 4. De dialectica. 5. Pipini regalis et nobilissimi juvenis disputatio cum Albino scholastico. 6. De cursu et saltu lunae ac bissexto. — *Opuscula dubia*. Confessio fidei Albuini. Disputatio puerorum per interrogationes et responsiones, propositiones Alcuini ad acumen juvenes, de divinis officiis, homiliae quatuor Alcuino suppositae, tom. C, CI.

ALDBERTUS, diaconus, an. 736. Epistola ad Lullum Mogunt., XCVI, 833.

ALDEGUNDIS, monialis facta, an. 661. Charta in pro Ecclesia S. Mariae Malbodii et sororibus ibi constitutis, LXXXVIII, 1160, 1162.

ALDHELMUS (S.), Schireburnensis episc., an. 709. 1. Epistola xi. 2. De laudibus virginitalis, sive de virginitate sanctorum. 3. Epistola ad Acircium, sive liber de Septenario et de metris, aenigmatibus ac pelum regulis. 4. Poemata, De laudibus virginum circiter 2240 versus hexam. De octo principalibus vitis, 472 vers. hexam, circ. De Basilica aedificata a Bugge filia regis Angliae, vers. 100 circ. Poema de aris B. Mariae et duodecim apostolis dedicatis, vers. 323 circ. Versus 21 in honorem apostolorum scripti dum auctor Ecclesiam eorum Romae intraret. Fragmentum de die iudicii, 120 vers. circ., LXXXIX, 64.

ALDRICUS (S.), Senonens. archiep., an. 836. Epistola ii, ad Ecclesiam Senonensem, ad Frotharium episcopum, CV, 804 seq.

ALDRICUS, Cenoman. episc., an. 856. Aldrici vita a discipulis ejus scripta, CXV, 29.

ALEXANDER (S.), papa I, an. 119. 1. Decreta Alexandri I papae de sacerdotibus non vexandis, nec scriptis ab eis per melum aut aliquam fraudem exigendis, et de passione Domini in consecratione corporis ejus miscenda, etc. 2. Epistola ii, de causis vel gravationibus sacerdotum, ut vitentur detractiones et injustae pulsationes, CXXX, 89.

ALEXANDER, papa II, an. 1073. Epistola et diploma, cum Tom. CXLVI, 1280 seq. Diploma pro legatione sancti Petri Damiani in Gallias, CXLV, 837.

ALEXANDER papa III, an. 1181. Epistola et privilegia xxxxi, ab anno 1159 ad an. 1181, CC, 9 seq.

ALEXANDER, Leodiensis canonicus, saec. xi. Vita Vasonis Leodiensis episc., CXII, 725.

ALEXANDER, monachus ac postea abbas monasterii S. Augustini Cantuar., an. 1200. Vita sancti Hugonis episcopi Lincolnensis in Anglia ordinis Carthusiensis, libris quinque conscripta, CLIII, 937.

ALEXANDER de Monte Acuto, Lingon. donator. saec. xii, CLXXXV, 1429, 1451, 1452.

ALEXANDER, Gemmeticensis abbas, circa an. 1200. Epistola de Filio hominis, CCV, 920.

ALEXIUS imperator, Constantinop., an. 1094. Epistola ad Robertum comitem Flandriae et omnes Christianos ut sibi contra paganos opem ferant, CLV, 465.

ALFREDUS Magnus. Anglor. rex, an. 910. Leges ecclesiasticae, CXXXVIII, 447 seq.

ALGERUS, canonicus et scholasticus Leodiensis, an. 1140. 1. De sacramento corporis et sanguinis Domini libri iii. 2. De sacrificio missae. 3. Liber de misericordia et justitia. 4. Libellus de libero arbitrio, CLXXY, 723, seq.